
COMMUNIQUÉ 

FÉVRIER 2025

D E  P R E S S E



  Jérome Macé

La maison de ventes aux enchères PENELOPE’S  
présente

2 8  F É V R I E R / 1 0  M A R S  2 0 2 5

A
N

O
U

K
 A

IM
É

E
, P

A
R

IS
, 1

9
6

1
 (

V
O

G
U

E
)

 ©
 W

IL
L

IA
M

 K
L

E
IN

 E
S

T
A

T
E

 

Manuela Papatakis, fille d’Anouk Aimée, est à l’initiative
de cette vente aux enchères souhaitée par sa mère.

ANOUK AIMÉE
EXTRAITS D’UNE ALLURE 

ENTRE ÉLÉGANCE & NONCHALANCE



PENELOPE'S est honorée de célébrer
l’élégance libre et sophistiquée d’Anouk Aimée
en proposant des extraits de sa garde-robe.
130 vêtements et accessoires qui racontent
son histoire seront vendus aux enchères du 28
février au 10 mars prochain sur la plateforme
Drouot.

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S

Manteau porté par Anouk Aimée dans le film 
Un Homme et une Femme de Claude Lelouch, 1966

Estimation : 1000 – 2000 €



Figure emblématique internationale du chic parisien, Anouk Aimée
incarne une féminité singulière, empreinte de mystère et de grâce
sensuelle, qui a inspiré des cinéastes légendaires tels que Federico
Fellini, Jacques Demy ou Bernardo Bertolucci, tous fascinés par son
magnétisme et son aura unique à l’écran.
Dès les années 1960, sous l’influence de son amie Coco Chanel, elle
devient le symbole d’un style épuré et d’un raffinement sans
ostentation, en écho à son jeu d’actrice : introspectif, minimaliste, mais
infiniment expressif.
Il trouve son apogée dans Un homme et une femme (1966) de Claude
Lelouch, où son allure énigmatique et son regard d’une profondeur
troublante captivent l’écran et le public du monde entier.

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S

CHANEL HAUTE COUTURE
Automne-hiver 1956
Tailleur
Estimation : 3500 – 4500 €

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S

 

MASSARO pour CHANEL
1960's 

Paire de souliers 
Estimation : 400 – 600 €

CHANEL
1960's

Sautoir
Estimation : 2000 – 3000 €

CHANEL
1960's
Sautoir

Estimation : 1200 – 2200 €

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S



Dans les années 1980, sa collaboration avec Emanuel Ungaro
marque une évolution notable de son allure. Des lignes plus
affirmées structurent sa silhouette et soulignent une
féminité puissante et déterminée. 
Immortalisée par William Klein, Richard Avedon, Irwing Penn
Guy Bourdin ou encore Helmut Newton, Anouk Aimée se
révèle une icone toujours en mouvement, transcendant les
tendances et insufflant à chaque époque la modernité d’une
allure qui lui appartient. Elle demeure l’incarnation d’un chic
discret et universel, une icône dont l’aura, à la fois puissante
et délicate, éblouit par le charme de son éclat  et continue
d’inspirer les nouvelles générations.

EMANUEL UNGARO 
Couture

1980's
Corsage & jupe du soir

Estimation : 250 – 350 € & 150 - 250 €

EMANUEL UNGARO  
Couture

1985
Tailleur

Estimation : 700 – 900 €

YVES SAINT LAURENT
Haute Couture

Robe de scène d’Anouk Aimée pour
la pièce de théâtre “Love Letters” 

(1990 - 2014)

Estimation : 2000 – 3000 €

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S

C
O

P
Y

R
IG

H
T

 @
P

E
N

E
L

O
P

E
’S



  Jérome Macé

VENTE AUX ENCHÈRES ONLINE

DU VENDREDI 28 FÉVRIER AU LUNDI 10 MARS 2025

EXPOSITION SUR RENDEZ-VOUS
 3 /4 MARS - de 11H à 19H

CLÔTURE DES ENCHÈRES
LUNDI 10 MARS À 19H30

A
N

O
U

K
 A

IM
É

E
, P

A
R

IS
, 1

9
6

1
 (

V
O

G
U

E
)

 ©
 W

IL
L

IA
M

 K
L

E
IN

 E
S

T
A

T
E

 

ANOUK AIMÉE
EXTRAITS D’UNE ALLURE 

ENTRE ÉLÉGANCE & NONCHALANCE



William klein (1926-2022) est une figure majeure du xxe siècle, qui a laissé une empreinte
indélébile en tant que photographe, peintre, cinéaste et graphiste. Son influence s'étend à
travers différentes disciplines artistiques, révolutionnant notamment la photographie de
mode et de rue. Son travail sur les grandes métropoles mondiales, telles que New York
(1956), Rome (1959), Moscou (1964), Tokyo (1964) et Paris (2002), lui ont valu une
renommée internationale, faisant de lui l'un des photographes les plus illustres de sa
génération.
De nombreuses grandes institutions lui ont consacrées d'importantes rétrospectives telles
que le Museum of Modern Art (Moma) en 1980, le Centre Pompidou à Paris en 2005, la
Tate Modern de Londres en 2012, l'International Center of Photography à New York en
2022 et le musée Hanmi de Séoul en 2023 mettant en avant ses photographies, ses
contacts peints, ses peintures ainsi que des extraits de ses films.
Sous son égide et en hommage à son œuvre, l'Académie des Beaux-Arts a créé en 2019 le
prix de photographie de l'Académie des Beaux-Arts - William Klein. Son héritage artistique
perdure et continue d'influencer les jeunes générations comme elle inspire le monde de la
création en général. 

Manuela PAPATAKIS et la maison PENELOPE'S adressent
leur remerciement au Studio William Klein pour son
accompagnement dans l’illustration de cette vente aux
enchères à travers le portrait d’Anouk Aimée.

Contact Presse – 2e BUREAU
M a r i e - L a u r e  G I R A R D O N
m.girardon@2e-bureau.com 

CONTACT PRESSE

0 6   8 2   4 0   7 3   2 7

mailto:m.girardon@2e-bureau.com


PENELOPE’S organise des ventes aux enchères
thématiques tout au long de l’année

directement accessibles depuis son site internet
en collaboration avec la plateforme Drouot.

SCHEDULE OF UPCOMING AUCTIONS

FASHION VALENTINE 2025
31 JANVIER /10 FÉVRIER 2025

 
ITALIAN VINTAGE FASHION #1

14/24 FÉVRIER 2025
 

ANOUK AIMÉE
28 FÉVRIER/10 MARS 2025

PARIS VINTAGE #3
Mode & Bijoux

14/24 MARS 2025

PRADA & MIU MIU #2
28 MARS / 7 AVRIL 2025

COLLECTION BIJOUX DIOR PAR HEDI SLIMANE
11/22 AVRIL 2025

COLLECTION PACO RABANNE
PRINTEMPS 2025

GIANFRANCO FERRÉ
PRINTEMPS 2025

C
O

LL
A

G
E

S
 @

P
E

N
E

LO
P

E
 B

LA
N

C
K

A
E

R
T



DU GOOD STYLE

UN GOOD DEAL

DES GOOD VIBES

PENELOPE’S offers an eclectic selection curated in tune with the
spirit of the times through thematic auctions.
Its favored inspirations? Iconic luxury houses, legendary designers
of past decades, forgotten talents, and authentic brands from
everyday life.

Chez PENELOPE’S, les prix sont fixés par la rencontre de l’offre et
de la demande au moment où le marteau tombe, avec la garantie
d’une authentification rigoureuse et d’une expertise précise. 
Ici, l’écart est assumé entre un vêtement du quotidien acheté 
80 €, un Kelly remporté à 5 000 € et une robe métallique Paco
Rabanne des années 60 adjugée 100 000 €.

Considérant le style comme le moyen d’expression dominant des
nouvelles générations et la démocratisation des enchères
inéluctables, quoi de plus manifeste que d’inaugurer aujourd’hui
PENELOPE’S. Un écrin sur-mesure pour célébrer la Mode sous
toutes ses coutures. La mode est ici un terrain de jeu sur lequel les
règles sont propres à chacun.



CONTACT@PENELOPESAUCTION.COM

40 RUE BLANCHE - 75009 PARIS
 T .  0 1  5 9  3 8  3 0  1 0

WWW.PENELOPESAUCTION.COM


